
Cena za  

dodávku  

elektřiny

Produkt dodávky elektřiny Standard
(dříve také „E.ON StandardPower”)

Accu
(dříve také „E.ON StandardPowerAku”)

Combi
(dříve také „E.ON 

StandardPowerCombi“)
Direct

(dříve také „E.ON StandardPowerDirect”)

Light
(dříve také „E.ON 

StandardPowerLight”)

ve VT Kč/MWh 1 495 1 809 1 691 2 046 1 712 2 072 1 751 2 119 1 169 1 414 01

v NT Kč/MWh - - 1 072 1 297 1 336 1 617 1 404 1 699 - - 02

stálý měsíční plat Kč/měsíc 58 70 58 70 58 70 58 70 58 70 03

Daň z elektřiny sazba daně z elektřiny Kč/MWh 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 04

Cena za  

distribuci  

elektřiny

Sazba distribuce C 01d C 02d C 03d C 25d, C 27d C 26d C 35d C 45d, C 56d C 55d C 62d

ve VT Kč/MWh 2 444,55 2 957,91 1 986,60 2 403,79 981,48 1 187,59 1 712,93 2 072,65 915,89 1 108,23 747,26 904,18 218,18 264,00 218,18 264,00 266,77 322,79 05

v NT Kč/MWh - - - - - - 66,77 80,79 66,77 80,79 66,77 80,79 66,77 80,79 66,77 80,79 - - 06

Měsíční plat  

v Kč za příkon 

dle hodnoty 

hlavního  

jističe

jistič do 3x10 do 1x25A Kč/měsíc 6 7 41 50 504 610 111 134 315 381 378 457 384 465 56 68 84 102 07

jistič do 3x16A včetně Kč/měsíc 10 12 66 80 806 975 178 215 504 610 605 732 614 743 90 109 134 162 08

jistič do 3x20A včetně Kč/měsíc 13 16 82 99 1 008 1 220 222 269 630 762 756 915 768 929 112 136 168 203 09

jistič do 3x25A včetně Kč/měsíc 16 19 102 123 1 260 1 525 278 336 788 953 945 1 143 960 1 162 140 169 210 254 10

jistič do 3x32A včetně Kč/měsíc 20 24 131 159 1 613 1 952 355 430 1 008 1 220 1 210 1 464 1 229 1 487 180 218 269 325 11

jistič do 3x40A včetně Kč/měsíc 25 30 164 198 2 016 2 439 444 537 1 260 1 525 1 512 1 830 1 536 1 859 224 271 336 407 12

jistič do 3x50A včetně Kč/měsíc 32 39 205 248 2 520 3 049 555 672 1 575 1 906 1 890 2 287 1 920 2 323 281 340 420 508 13

jistič do 3x63A včetně Kč/měsíc 40 48 258 312 3 175 3 842 699 846 1 985 2 402 2 381 2 881 2 419 2 927 353 427 529 640 14

jistič do 3x80A včetně Kč/měsíc 50 61 328 397 4 032 4 879 888 1 074 2 520 3 049 3 024 3 659 3 072 3 717 449 543 672 813 15

jistič do 3x100A včetně Kč/měsíc 63 76 410 496 5 040 6 098 1 110 1 343 3 150 3 812 3 780 4 574 3 840 4 646 561 679 840 1 016 16

jistič do 3x125A včetně Kč/měsíc 79 96 512 620 6 300 7 623 1 388 1 679 3 938 4 765 4 725 5 717 4 800 5 808 701 848 1 050 1 271 17

jistič do 3x160A včetně Kč/měsíc 101 122 655 793 8 064 9 757 1 776 2 149 5 040 6 098 6 048 7 318 6 144 7 434 898 1 087 1 344 1 626 18

jistič nad 3x160A za A Kč za 1 A/měsíc 0,63 0,76 4,10 4,96 50,40 60,98 11,10 13,43 31,50 38,12 37,80 45,74 38,40 46,46 5,61 6,79 8,40 10,16 19

jistič nad 1x25A za A Kč za 1 A/měsíc 0,21 0,25 1,37 1,66 16,80 20,33 3,70 4,48 10,50 12,71 12,60 15,25 12,80 15,49 1,87 2,26 2,80 3,39 20

Cena za  

související  

služby

systémové služby Kč/MWh 105,27 127,38 105,27 127,38 105,27 127,38 105,27 127,38 105,27 127,38 105,27 127,38 105,27 127,38 105,27 127,38 105,27 127,38 21

podpora výkupu el. z OZE, KVET a DZ Kč/MWh 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 495,00 598,95 22

činnost OTE Kč/MWh 6,94 8,40 6,94 8,40 6,94 8,40 6,94 8,40 6,94 8,40 6,94 8,40 6,94 8,40 6,94 8,40 6,94 8,40 23

Celková  

jednotková  

cena elektřiny

ve VT Kč/MWh 4 575,06 5 535,82 4 117,11 4 981,70 3 111,99 3 765,51 4 039,44 4 887,72 3 242,40 3 923,30 3 094,77 3 744,67 2 604,69 3 151,67 2 604,69 3 151,67 2 071,28 2 506,25 24

v NT Kč/MWh - - - - - - 1 774,28 2 146,88 1 774,28 2 146,88 2 038,28 2 466,32 2 106,28 2 548,60 2 106,28 2 548,60 - - 25

měsíční platy Kč/měsíc 58 + plat dle příslušné hodnoty jističe bez DPH (70 + plat dle příslušné hodnoty jističe s DPH) 26

Platnost od 1. 1. 2015

Uvedené ceny zahrnují ceny za distribuci a související služby pro rok 2015 dle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 2/2014 a č. 3/2014 ze dne 25. listopadu 2014 a dále ceny za dodávku elektřiny platné od 1. 1. 2015.
Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a jsou pouze orientační.

8 h 16 h 20 h 22 h 22 h

V cenových srovnáních a obchodních sděleních bude společnost E.ON Energie, a.s. na tento ceník odkazovat také pod názvem Ceník StandardPower.

Produktová řada StandardPower

Ceník dodávky elektřiny E.ON Energie, a.s., pro zákazníky kategorie C – Podnikatelé, produktová řada StandardPower, distribuční území E.ON Distribuce, a.s.

Výpočet celkové roční platby za elektřinu
Platba za spotřebu elektřiny ve VT (roční spotřeba MWh ve VT × cena z řádku č. 24)

+ platba za spotřebu elektřiny v NT (roční spotřeba MWh v NT × cena z řádku č. 25) 
+ měsíční platy (počet měsíců × cena z řádku č. 26)

Výpočet celkové jednotkové ceny (ř. 24 až 26)
- za spotřebu 1 MWh ve VT (ř. č. 24) = (ř. č. 01 + 04 + 05 + 21 + 22 + 23)

- za spotřebu 1 MWh v NT (ř. č. 25) = (ř. č. 02 + 04 + 06 + 21 + 22 + 23)

- výše měsíčních platů (ř. č. 26) = (ř. č. 03 + jeden z ř. 07 až 20 dle hodnoty jističe)

Jaký produkt na dodávku si můžete zvolit?
Každý z produktů na dodávku elektřiny je vázán k určité sazbě distribuce.  
Pro její přiznání musí zákazník nejprve splnit příslušné podmínky odpovídající 
sazby distribuce. 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností nám zavolejte zdarma na  
E.ON Zákaznickou linku 800 77 33 22 nebo napište na email info@eon.cz.

E.ON Energie, a.s. 
F. A. Gerstnera 2151/6
370 49 České Budějovice
www.eon.cz

Pro přiznání sazby distribuce musí zákazník splnit příslušné podmínky 
dle platného Cenového rozhodnutí ERÚ.

Vysvětlivky a poznámky
VT - vysoký tarif, NT - nízký tarif, A - Ampér, OZE - obnovitelné zdroje,  
KVET - kombinovaná výroba elektřiny a tepla, DZ - druhotné zdroje,  
OTE - Operátor trhu s elektřinou, a.s., 
MWh - Megawatthodina (1 MWh = 1000 kWh)

Délka platnosti NT během dne. Po zbývající dobu platí VT. 

Sazba pro neměřené odběry 
C60d – pevná cena distribuce 16,90 Kč (20,45 Kč) a C61d – pevná cena distribuce 19,46 Kč (23,55 Kč)  
cena za každých (i započatých) 10 W instalovaného příkonu nebo za odběrné místo




